
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32861 21Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2015

Portaria nº 216/CAF-Belém (PA), 17 de Março de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Osvaldo Assis Souza,  5908395/1/Controlador;  João 
Carlos Dos Santos Barreto,  5908209/1/ Controlador;  Gedielson 
Oliveira da Silva,  5905878/1/Controlador;  José Ribamar 
Damasceno Dias,  3276368/1/Agente Fiscal,  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no período 
de 18 a 22/03/2015, com o objetivo de fi scalizar o serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
ARCON-PA.

Protocolo 814095

Portaría nº 193/CAF-Belém (PA), 09 de Março de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½   (três e meia diária), ao benefi ciário abaixo, 
Elcimir das Neves Nascimento,  59057341/ Motorista, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Paragominas/
PA, no periodo de 26 a 29/03/2015, com o objetivo  de  conduzir 
o Diretor Geral, em treinamento aos servidores. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 814098

Portaria nº 214/CAF-Belém (PA), 13 de março de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 5 (cinco) diárias, à título de complementação, 
referente a CI de n° 031/2015-GTO, ao benefi ciário abaixo, 
Américo Herialdo de Castro Ribeiro, 3255336/1/ Gerente/GTO de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Brasília/
DF, no período de 21 a 25/03/2015, por motivo da permanência 
do servidor na localidade para  acompanhar nova diretoria da 
ARCON em Brasília.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
- ARCON-PA.

Protocolo 814101

Portaría nº 229/CAF-Belém (PA), 13 de Março de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Haissa Atayde Kataoka,  Supervisor I/80846322/1; 
Miguel Machado Maceió,  Agente Fiscal/3272486-013; Domingos 
Miranda de Moura,  Agente Fiscal/327258/01, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a Santa Izabel, Inhangapi, 
Terra Alta e Marapanim/PA, no período de 19 a 22/03/2015, com 
o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRODiretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 814104

Portaria nº 247/CAF-Belém (PA), 18 de Março de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão, 5892792-3/Supervisor 
I;  Odinéia de Fatima dos Santos Silva,  5905349/1/Aux em 
Regulação;  Gerson Calebe Salomão Souza,  57230051/2/
Controlador;  Renan Kardec Ribeiro Brito,  57227503/2/
Controlador,  de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Domingos/PA, no período de 20 a 22/03/2015, 
com o objetivo de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 814106
Portaria nº 255/CAF-Belém (PA), 20 de Março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Patricia de Nazaré Siqueira Andrandes,  
5748550/6/Controlador, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Moju/PA, no período de 22 a 26/03/2015, 
com o objetivo de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 814121

Portaria nº 210/CAF-Belém (PA), 10 de março de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 13 (treze) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Carla Maria Amoedo Costa,  54185523/Controladora de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, 
Barcarena, Capanema, Capitão Poço/PA, no período de 05 a 
08/03/15; 12 a 15/03/15; 19 a 22/03/15; 26 a 28/03/2015, 
com o objetivo de entregar carteira de Meia Passagem e novo 
cadastro dos estudantes de meia passagem. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 814133

Portaría nº 256/CAF-Belém (PA), 18 de Março de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José do Socorro Rocha,  32745511/7/Agente Fiscal, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Soure e 
Salvaterra/PA, no período de 19 a  21/03/2015, com o objetivo  
de  realizar serviço ininterrupto de fi scalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA. 

Protocolo 814150

PORTARIA Nº 298/2015 - ARCON-PA, DE 06 DE ABRIL DE 
2015
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
I - CEDER, o servidor ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS 
NASCIMENTO, matrícula 54181948/1, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos II, para 
a Secretaria de Estado de Administração - SEAD, a contar de 
11/03/2015, pelo prazo de 01(um) ano, com ônus para o Órgão 
Cessionário.
II - Esta Portaria retroagirá a 11/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 814181

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO.
Contratante: Agência  de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará-ARCON-PA.
Contratada: Elvira Márcia Pacheco Silva.
Da fundamentação legal: Lei nº 077/2011, Lei nº. 5.810/94, Lei 
nº. 6.099/97 e a Constituição Estadual.
Foro: Belém-PA.
Data da Assinatura: 30.03.2015.
Vigência: 01.04.2015 a 31.03.2016.
Diretor Geral:. Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 813938

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A portaria nº 194/CAF-Belém(PA), 05 de março de 2015, 
publicada no DOE 32.858, do dia 31/03/2015 do protocolo de n° 
812020, Por motivo de duplicidade.

Protocolo 813952

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 13/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Para ocorrer com despesas de manutenção da 
Gerência Regional de Marabá.
BENEFICIÁRIO: Luzinete Farias dos Santos

CARGO / FUNÇÃO: Engenheiro Agrônomo
MATRÍCULA: 22020/1   C P F : 
071.557.862-68
VALOR: R$ 1.500,00
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO: 0101000000  
NATUREZA DA DESPESA: 339030; 339036
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF:   429.383.412-53

Protocolo 813876

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 117/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Representar o Secretário da SEDAP, Sr, Hildegardo 
de Figueiredo Nunes, como expositor, na Audiência Pública para 
instruir o projeto de Lei nº 93 a realizar-se no dia 01/04/2015 às 
10h, na sala de reuniões nº 19 do Senado Federal/DF.
DESTINO: BRASILIA/DF
PERÍODO: 01/04 a 02/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia) diárias
VALOR: R$ 432,50 (Quatrocentos eTrinta  e Dois Reais )
BENEFICIÁRIO: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
CPF: 029.720.902-87
MATRÍCULA: 5804230/4
CARGO / FUNÇÃO: DIRETOR DA DIAFAM
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 116/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhar a Equipe SEBRAE para discussão do 
Regulamento de uso da IG do Queijo do Marajó.
DESTINO: SOURE, SALVATERRA E CACHOEIURA DO ARARI
PERÍODO: 08/04  a 10/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs
VALOR: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete  Reais e Cinquenta 
Centavos)
BENEFICIÁRIO: EDITH BAENA PIQUEIRA DE MELLO
CPF: 250.799.302-25
MATRÍCULA: 5870542-3
CARGO / FUNÇÃO: COORDENADORA DE PRODUÇÃO ANOMAL/
MEDICA  VETERINÁRIA
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

Protocolo 813868

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL D ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0251/2015 - 31.03.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2015 a 08.05.2015, a Auxiliar de 
Administração, LEDA ISA DA SILVA BARATA CHAVES- Matricula 
n°57203691/1, para responder pelo Núcleo de Administração de 
Pessoal/CODES, em virtude do titular encontra-se em gozo de 
Férias.                                                                                                                                                                                                                                                    
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente
PORTARIA Nº 0252/2015 - 31.03.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.04.2015, a Portaria nº00696/2013 
que designou para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do 
Escritório Local de Salinópolis/Regional de Capanema.
TRANSFERIR, a contar de 01.04.2015, a pedido do Escritório 
Local de Salinópolis/Regional de Capanema, para exercer suas 
funções no Escritório Local de Belém/Regional das Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 814167


